88. DE CONCILIO
rum Sanctorum Apostolorum
canonem quartum, & quadra-
gesimum quintum: & Antio-
chenæ Synodi tertium deci-
mum, & vigesimum secun-
dum. Omnes ergo hi Hære-
tici, eorumq. hæreses in pri-
mo Canone huius Synodi dam-
nantur.

*Acta Syno-
di Conſtā-
tinop. quo
ordine con-
tigerunt.*

Acta verò Synodi, hoc or-
dine contigerunt. Primò
declaratum est, Maximum, ab
Episcopis Aegyptijs Constan-
tinopolitanæ Ecclesiæ Episco-
pum ordinatum, Episcopali-
bus muneribus hactenus fun-
ctum, neque fuisse, neque esse
Episcopum. De hoc sciendū,
quod ipse fuit Aegyptius, Cy-
nicerum lectam profestus. Is,
cum se ad Gregorium Theo-
logum contulisset, imbutus ab
eo fidei mysterij, ac postea
baptizatus, demum etiam Cle-
ro adscriptus, sancto viro adeò
familiaris fuit, ut ad mensę.
quo-

quoque communionem ab eodem admitteretur. Postea, cum Patriarchalem Constantinopolitanæ sedis dignitatem concupiisset, pecuniæ summam mittit Alexandriam sibiq. inde subornat Episcopos, quorum opera, suffragante etiam sibi ex Theologis intimis quodam, in optatæ Sedis fastigio collocaretur. Qui quidem cùm in Ecclesia iam constitissent, nondum perfecta re deprehensi, atq; à pijs hominibus electi, non propterea qui euehunt; sed choraulæ domum ingressi, Maximum, quāvis irrito postea successu Patriarcham decernunt. Hunc ergo hominem huius Synodi Patres notauere, nec Episcopum esse aut fuisse, quippe contra leges dictum, nec vel quibus ordines contulisset, in clericorum numero habendos esse definiunt.

Eun-

Naz. Ser.
di tam u
cat.

90 DE CONCILIO

Eundem de Apollinaris hæ
resi conuictum, ideoque Ec-
clesiastico Canone priuatum
afferit Theodoretus. Eiecto
ab Ecclesia Maximo, ante per-
peram intruso, fideliumq. cœ-
tu interdicto, communi Pa-
trum calculo, probata, & con-
firmata est electio Gregorij
Nazianzeni : atq; ita Con-
stantinopolitanæ Ecclesiæ schis-
ma hoc sublatum fuit.

*Definitio
pro Spi-
ritu San-
cti diuini.
late, &c.
qualitate
cum Pa-
tre, & si.
hō.*

Deinceps, de fide acturis Pa-
tribus, volumen Occidenta-
lium continens professionem
illam fidei, quam Damasus ex
Concilio Romano ad Paulum
Episcopum Antiochenum mi-
sit, exhibitum fuit. Quo perle-
cto, vnanimi consensu, pari-
busq. votis contra Macedoniū
definierunt, Spiritum Sanctū
non serum, sed Dominum ei-
te, viuificatorem omnium ; ex
Patre, & Filio coadandum,
& conglorificandum.

Ad

CONSTANTINOP. 91

Ad alias vero hæretes Eu-
nomianorum, Arianorum,
& Semiarianorum condem-
nandas, Nicænum fidei ortho-
doxæ symbolum omnes sine
cunctatione receperunt. Sed
cum in eo parcius de diuini-
tate Spiritus Sancti auctum es-
set, eo quod nulla tunc hære-
sis ei aduersaria emersisset,
placuit S Synodo de Spiritus
Sancti diuinitate (ut olim de
Filio in Nicæno Conc. factum
fuerat) aliqua addere, quibus
aduersus oës hæreticos eiusdē
Spiritus Sancti vna, eademque
cum Patre, & filio diuina sub-
stantia prædicaretur, idemq.
Dominus diceretur, quem
seruum esse impij hæretici
blasphemabant. Sic autem fi-
dem professi sunt in can. 7.
hujus Conc.

Spiritu m
Sanctum
seruum es
se impie
asserebant
hæretici.

Credimus in unum Deum
Patrem omnipotentem, facto-
rem cœli, & terra, visibilium

Symbolū
fidei in
Conc. reci-
tatnm.

92 DE CONCILIO

¶ inuisibilium, Et in unum
Dominum Iesum Christum,
filium Dei unigenitum, ex Pa-
tre natum ante omnia saecula
Deum de Deo, lumen de lu-
mine: Deum verum, ex Deo
vero, natum, non factum, O-
moufion Patri, hoc est, eius-
dem cum Patre substantiae, per
quem omnia facta sunt. Qui
propter nos homines, & pro-
pter nostram salutem descen-
dit, & incarnatus est de Spi-
ritu Sancto ex Maria Virgi-
ne, humanatus est, & Crucifi-
xus pro nobis, sub Pontio Pi-
lato, & sepultus, & tertia die
resurrexit. Ascendit in ca-
los, & sedet ad dexteram Pa-
triis: & iterum venturus est
cum gloria iudicare viuos, &
mortuos, cuius regni non erit
finis. Et in spiritum sanctum
Dominum, & viuificantem,
ex Patre procedentem, cum
Patre, & filio coadordanum
¶

& conglorificandum, qui locutus est per Prophetas. Et in unā Catholicam, & Apostolicā Ecclesiam. Constitumur unum baptisma in remissionem peccatorum; & expectamus resurrectionem mortuorum. Et vitam futuri saeculi. Amen.

Hoc Symbolum recitatum est coram Patribus huius Concilii, Chalcedonensis Act. 2. auditoq. eo, omnes Patres batur. exclamauerunt. Hæc omnium fides, hæc Orthodoxorum fides Omnes sic credimus. Hoc etiam Symbolum recitatum est coram Patribus Concilii Generalis V. collat. VI. & coram Patribus Concilii Generalis VI. Act. 17. Illud quoq. de verbo ad verbum Concilium Toletanum VIII. repetit cap. 1. statim initio, præmit tens illud rebus omnibus definiendis. Quod & fecit Concilium

94 DE CONCILIO

lum Bracarense III. statim in
limine. Deniq; Eugenius IV.
hoc Symbolum Constantino-
politanum in Concilio Floren-
tino Græcis, & Armenis de-
dit, vt ex decreto eiusdem
liquet, ad calcem Concilij
addito, cum illa aditione, *Ex
Patre filioq.* declarandæ ve-
ritatis gratia, & urgente ne-
cessitate licitè, & rationabi-
liter apposita.

*boc libel-
lus fidei
vocatur,*

*Symb. Con-
stantinop.
à S. Greg.
Nisseno
scriptum.*

Hunc libellum fidei, vt ipsi
Patres appellant, epist. ad Da-
masum, & Roman. Concilium
apud Theodor. lib. 3. cap. 9. si-
ue dixerimus symbolum, hu-
mana deliberatione Sanctorū
Patrum examinatum, atque
decreatum, tradit Niceph. lib.
13. cap. 13. scriptum fuisse à
Gregorio Nisseno Episcopo,
quod recitatur in Concilio
Chalcedonensi hoc titulo. *Sā.
Ea fides, quam exposuerunt
130. Pares, consona est sancta.*

CONSTANTINOP. 95

& magna Nicæna Synodo
Credo, &c.